名稱 編號

機關用地

機 1 用地 0.61  0.61 零星商業及社區中心機關

機 2-1 用地 0.17 -0.01 0.16

1.中華民國老人福利協進

會及茄萣鄉支會使用。
2.變更案第 7 案，變更 0.01
公頃機關用地為住宅

區。
機 2-2 用地 0.15  0.15 分駐所、戶政事務所
機 3 用地 0.12  0.12 派出所
機 4 用地 0.20  0.20
機 5 用地 0.54  0.54 茄萣區公所
機 6 用地 0.08  0.08 消防隊

機 7 用地 0.79  0.79
海岸巡防總局南部地區巡

防局
機 8 用地 0.08  0.08

機 9 用地 0.00 +0.19 0.19
本次新增，茄萣老人活動

中心使用
小計 2.74 +0.18 2.92

學校用地

文小 1 用地 5.96  5.96 茄萣國小
文小 2 用地 2.43  2.43 成功國小
文小 3 用地 2.24  2.24 砂崙國小
文中 1 用地 5.27  5.27 茄萣國中
文中 2 用地 2.51  2.51
文高 1 用地 3.23  3.23
小計 21.64  21.64

公園用地

公 1 用地 6.07  6.07
公 2 用地 2.65  2.65
公 3 用地 1.58  1.58 媽祖婆山公園
小計 10.30  10.30

鄰里公園兼兒

童遊樂場用地

公（兒）1-1 用地 0.19  0.19
公（兒）1-2 用地 0.19  0.19
公（兒）1-3 用地 0.20  0.20
公（兒）1-4 用地 0.23  0.23
公（兒）1-5 用地 0.20  0.20
公（兒）1-6 用地 0.81  0.81
公（兒）1-7 用地 2.31  2.31
公（兒）2-1 用地 0.20  0.20
公（兒）2-2 用地 0.14  0.14
公（兒）2-3 用地 0.19 -0.19 0.00 本次變更為機關用地

第九章  實質發展計畫

9-7

表 9-4-1  變更細部計畫後公共設施用地面積綜理表（續）

公共設施用地 變更前面積

（公頃）
增減面積

（公頃）

變更後面積

（公頃）
位置與說明

名稱 編號

鄰里公園兼兒

童遊樂場用地

公（兒）3-1 用地 0.20  0.20 部分闢為兒童遊樂場
公（兒）3-2 用地 0.18  0.18
公（兒）4-1 用地 0.16  0.16
公（兒）4-2 用地 0.16  0.16
公（兒）4-3 用地 0.20  0.20
公（兒）4-4 用地 0.29  0.29 金鑾宮觀光市場
小計 5.85 -0.19 5.66

體育場用地 4.10  4.10 茄萣運動公園
綠（帶）地 1.33  1.33

零售市場用地

市 1-1 用地 0.17  0.17 零售市場使用
市 1-2 用地 0.22  0.22 魚塭使用
市 2 用地 0.09  0.09 廟埕停車場使用
市 3 用地 0.23  0.23 空地使用
市 4 用地 0.20  0.20 魚塭使用
市 5 用地 0.35  0.35 零售市場使用
小計 1.26  1.26

廣場兼停車場

用地

廣（停）1 用地 0.54  0.54
廣（停）2 用地 0.55  0.55
小計 1.09  1.09

停車場用地
停 1 用地 0.23  0.23 停車場
停 2 用地 0.30  0.30 停車場
小計 0.53  0.53

港埠用地 5.19  5.19
白沙崙漁港、部分魚塭及

民宅使用
水溝用地 7.46  7.46
墳墓用地 8.48  8.48 第一示範公墓
道路用地 64.53 0.0006 64.53
總計 134.50 -0.0094 134.49

註：表內面積應以實際測量地籍分割面積為準。

表 9-4-2  公共設施用地面積供需分析表

設施種類 計畫面積
（公頃）

需求面積
（公頃）

不足或超過面積
（公頃）

國小用地 10.63 6.96 +3.67
國中用地 7.78 2.75 +5.03
公園用地 10.82 － －
鄰里公園兼兒童遊樂場用地 3.35 － －
停車場用地 0.53 1.22 -0.69
體育場用地、公園用地、鄰里公園兼
兒童遊樂場、綠（帶）地及廣場兼停
車場用地

20.68 45.46 -24.78

註：表內面積應以實際測量地籍分割面積為準。

第九章  實質發展計畫

9-8

圖 9-4-1  檢討後公共設施位置圖

第九章  實質發展計畫

9-9

第五節  道路系統計畫

一、道路系統

（一）聯外道路

1.一號道路：由本計畫區向北通往台南，向南通往興達港及路竹等地，計畫寬度
30 公尺，已開闢為西部濱海公路（省道台 17 線）。

2.二號道路：由本計畫區向東通往湖內及路竹，向南通往興達港等地，計畫寬度
30 公尺，已開闢為中正路（省道台 17 甲線）及莒光路。

3.三號道路：為自本計畫區向北通往台南市區之聯外道路，計畫寬度 20 公尺，已
開闢為白砂路及茄萣路。

4.七號道路：為自本計畫區向東通往新庄及湖內地區之聯外道路，計畫寬度 15 公
尺，已開闢為新庄巷。

5.十三號道路為本計畫區自一號道路與四號道路交叉口連至興達港漁業特定區一
~1 號道路之聯外道路，計畫寬度為 65 公尺。

（二）區內道路

配設區內主要、次要及出入道路等，其計畫寬度分別為30公尺、20公尺、

15公尺、12公尺及10公尺，另於街廓內酌設4公尺寬之道路用地，詳如表9-5-1及